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Ledelsespåtegning

Direktionen  har  dags  dato  behandlet  og  godkendt  årsrapporten  for regnskabsåret  01.10.20  -

30.09.21  for  Markvad  Invest  ApS.

Arsrapporten  og  koncerru:egnskabet  er aflagt  i overensstemmelse  med  årsregnskabsloven.  Jeg  an-

ser den  valgte  regnskabspraksis  for  hensigtsmæssig  og de udøvede  regnskabsmæssige  skøn  for for-

svarlige.

Arsregnskabet  og  koncernregnskabet  giver  efter  min  opfattelse  et retvisende  billede  af selskabets

og koncernens  aktiver,  passiver  og  finansiene  stilling  pr. 30. september  2021 samt  af resultatet  af

koncernens  og selskabets  aktiviteter  og  koncernens  pengestrømme  for 2020/21.

Ledelsesberetningen  indeholder  ef.er  min  opfattelse  en retvisende  redegørelse  for de forhold,  som

den  omhandler.

Årsrapporten  indstilles  til  generalforsamlingens  godkendelse.

Skanderborg,  den  18.  februar  2022

Direktion

Annemette  Markvad
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Til  kapitalejerne  i Markvad  Invest  ApS

Konklusion

Vi  har  revideret  koncernregnskabet  og årsregnskabet  for  Markvad  Invest  ApS  for regnskabsåret

0L10.20  - 30.09.21,  der  omfatter  resultatopgørelse,  balance,  egenkapitalopgørelse  og  noter,  herunder

anvendt  regnskabspraksis,  for  såvel  koncernen  som  selskabet  samt  pengestrømsopgørelse  for  kon-

cernen.  Koncernregnskabet  og  årsregnskabet  udarbejdes  efter  årsregnskabsloven.

Det  er vores  opfattelse,  at  koncernregnskabet  og  årsregnskabet  giver  et  retvisende  binede  af  koncer-

nens  og  selskabets  akt.iver,  passiver  og  finansiene  stilling  pr. 30.09.21  samt  af resultatet  af koncer-

nens  og  selskabets  aktiviteter  samt  koncernens  pengestrømme  for  regnskabsåret  01.10.20  - 30.09.21

i overensstemmelse  med  årsregnskabsloven.

Grundlag  for  konklusion

Vi  har  udført  vores  revision  i overensstemmelse  med  internationale  standarder  om  revision  og de

yderligere  krav,  der  er gældende  i Danrnark.  Vores  ansvar  ifølge  disse  standarder  og  krav  er nærmere

beskrevet  i revisionspåtegningens  afsnit  "Revisors  ansvar  for  revisionen  af koncernregnskabet  og

årsregnskabet".  Vi  er uafhængige  af  koncernen  og  selskabet  i overensstemmelse  med  International

Ethics  Standards  Board  for Accountants'  internationale  retningslinjer  for revisorers  etiske  adfærd

(IESBA  Code)  og  de  yderligere  etiske  krav,  der  er gældende  i Danmark,  ligesom  vi  har  opfyldt  vores

øvrige  etiske  forpligl;elser  i henhold  til  disse  krav  og  IESBA  Code.

Det  er vores  opfattelse,  at det  opnåede  revisionsbevis  er tilstrækkeligt  og egnet  som  grundlag  for

vores  konklusion.

Ledelsens  ansvar  for  koncernregnskabet  og  årsregnskabet

Ledelsen  har  ansvaret  for  udarbejdelsen  af  et  koncernregnskab  og  et årsregnskab,  der  giver  et  retvi-

sende  binede  i overensstemmelse  med  årsregnskabsloven.  Ledelsen  har  endvidere  ansvaret  for  den

interne  kontrol,  som  ledelsen  anser  for  nødvendig  for  at  udarbejde  et  koncernregnskab  og  et  årsregn-

skab  uden  væsentlig  fejlinformation,  uanset  om  denne  skyldes  besvigelser  eller  fejl.

Ved  udarbejdelsen  af  koncernregnskabet  og årsregnskabet  er ledelsen  ansvarlig  for  at  vurdere  kon-

cernens  og  selskabets  evne  til  at  fortsætte  drifl.en,  at oplyse  om  forhold  vedrørende  fortsat  drifj.,  hvor

dette  er  relevant,  sarnt  at  udarbejde  koncernregnskabet  og  årsregnskabet  på  grundlag  af  regnskabs-

princippet  om  fortsat  drift,  medmindre  ledelsen  enten  har  til  hensigl;  at  likvidere  koncernen  og sel-

skabet,  indstine  driften  ener  ikke  har  andet  realistisk  alternativ  end  at gøre  dette.
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Revisors  ansvar  for  revisionen  af  koncernregnskabet  og  årsregnskabet

Vores  mål  er at opnå  høj grad  af  sikkerhed  for,  om  koncernregnskabet  og  årsregnskabet  som  helhed

er uden  væsentlig  fejlinformation,  uanset  om  denne  skyldes  besvigelser  eller  fejl,  og  at afgive  en  re-

visionspåtegning  med  en konklusion.  Høj grad  af sikkerhed  er et højt  niveau  af sikkerhed,  men  er

ikke  en  garanti  for,  at  en  revision,  der  udføres  i overenssternmelse  med  internationale  standarder  om

revision  og  de  yderligere  krav,  der  er gældende  i Danmark,  altid  vil  afdække  væsentlig  fejlinformation,

når  sådan  findes.  Fejlinformationer  kan  opstå  som  følge  af  besvigelser  eller  fejl  og  kan  betragi;es  som

væsentlige,  hvis  det  med  rimelighed  kan  forventes,  at de enkeltvis  ener  samlet  har  indflydelse  på  de

økonorniske  beslutninger,  som  regnskabsbrugerne  træffer  på  grundlag  af  koncernregnskabet  og  års-

regnskabet.

Som  led  i en  revision,  der  udføres  i overensstemmelse  med  internationale  standarder  om  revision  og

de yderligere  krav,  der  er gældende  i Danmark,  foretager  vi  faglige  vurderinger  og  opretholder  pro-

fessionel  skepsis  under  revisionen.  Herudover:

*  Identificerer  og  vurderer  vi  risikoen  for  væsentlig  fejlinformation  i koncernregnskabet  og  årsregn-

skabet,  uanset  om  denne  skyldes  besvigelser  eller  fejl,  udformer  og udfører  revisionshandlinger

som  reakt.ion  på  disse  risici  samt  opnår  revisionsbevis,  der  er tilstrækkeligt  og egnet  til  at  danne

grundlag  for  vores  konklusion.  Risikoen  for  ikke  at  opdage  væsentlig  fejlinformation  forårsaget  af

besvigelser  er højere  end  ved  væsentlig  fejlinformation  forårsaget  af fejl,  idet  besvigelser  kan  om-

fatte  sammensværgelser,  dokumentfalsk,  bevidste  udeladelser,  vildledning  ener  tilsidesættelse  af

intern  kontrol.

*  Opnår  vi  forståelse  af den  interne  kontrol  med  relevans  for  revisionen  for  at  kunne  udforme  revi-

sionshandlinger,  der  er passende  efter  omstændighederne,  men  ikke  for at kunne  udtrykke  en

konklusion  om  effekt.iviteten  af  koncernens  og  selskabets  interne  kontrol.

*  Tager  vi  stilling  til,  om  den  regnskabspraksis,  som  er anvendt  af ledelsen,  er passende,  samt  om

de  regnskabsmæssige  skøn  og  tilknyi;tede  oplysninger,  som  ledelsen  har  udarbejdet,  er rimelige.

*  Konkluderer  vi,  om  ledelsens  udarbejdelse  af  koncernregnskabet  og  årsregnskabet  på  grundlag  af

regnskabsprincippet  om  fortsat  drift  er passende,  samt  om  der  på  grundlag  af det  opnåede  revi-

sionsbevis  er væsentlig  usikkerhed  forbundet  med  begivenheder  eller  forhold,  der  kan  skabe  be-

tydelig  tvivl  om  koncernens  og  selskabets  evne  til  at  fortsætte  driften.  Hvis  vi  konkluderer,  at  der

er en  væsentlig  usikkerhed,  skal  vi  i vores  revisionspåtegning  gøre  opmærksom  på  oplysninger

herom  i koncernregnskabet  og  årsregnskabet  eller,  hvis  sådanne  oplysninger  ikke  er tilstrække-

lige,  modificere  vores  konklusion.  Vores  konklusioner  er baseret  på  det  revisionsbevis,  der  er op-

nået  frem  til  datoen  for  vores  revisionspåtegning.  Fremtidige  begivenheder  ener  forhold  kan  dog

medføre,  at koncernen  og  selskabet  ikke  længere  kan  fortsætte  drifien.

*  Tager  vi  stilling  til  den  samlede  præsentation,  struktur  og  indhold  af  koncernregnskabet  og  års-

regnskabet,  herunder  noteoplysningerne,  samt  om  koncernregnskabet  og  årsregnskabet  afspejler
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de underliggende  transaktioner  og  begivenheder  på  en sådan  måde,  at der  gives  et retvisende

binede  heraf.

*  Opnår  vi  tilstrækkeIligt  og  egnet  revisionsbevis  for  de  finansiene  oplysninger  for  virksomhederne

ener  forretningsaktiviteterne  i koncernen  til  brug  for  at  udtrykke  en konklusion  om  koncernregn-

skabet.  Vi  er ansvarlige  for  at  lede,  føre  tilsyn  med  og  udføre  koncernrevisionen.  Vi  er eneansvar-

lige  for  vores  revisionskonk1usion.

Vi  kommunikerer  med  den  øverste  ledelse  om  blandt  andet  det  planlagte  omfang  og  den  tidsmæssige

placering  af  revisionen  sarnt  betydelige  revisionsrnæssige  observationer,  herunder  eventuene  bety-

delige  mangler  i intern  kontrol,  som  vi  identificerer  under  revisionen.

Udtalelse  om  ledelsesberetningen

Ledelsen  er ansvarlig  for  ledelsesberetningen.

Vores  konklusion  om  koncernregnskabet  og  årsregnskabet  omfatter  ikke  1ede1sesberetningen,  og  vi

udtrykker  ingen  form  for  konklusion  med  sikkerhed  om  ledelsesberetningen.

I tilknyl.ning  til  vores  revision  af koncernregnskabet  og årsregnskabet  er det  vores  ansvar  at læse

ledelsesberetningen  og  i den  forbindelse  overveje,  om  ledelsesberetningen  er  væsentligt;  inkonsistent

med  koncernregnskabet  ener  årsregnskabet  eller  vores  viden  opnået  ved  revisionen  ener  på  anden

måde  synes  at  indeholde  væsentlig  fejlinformation.

Vores  ansvar  er derudover  at overveje,  om  ledelsesberetningen  indeholder  krævede  oplysninger  i

henhold  til  årsregnskabsloven.

Baseret  på  det  udførte  arbejde  er det  vores  opfattelse,  at  ledelsesberetningen  er i overensstemmelse

med  koncernregnskabet  og  årsregnskabet  og  er udarbejdet  i overensstemmelse  med  årsregnskabs-

lovens  krav.  Vi  har  ikke  fundet  væsentlig  fejlinformation  i ledelsesberetningen.

Skive,  den  18.  februar  2022

Beierholm

Statsautonseiet  Revisionspartnerselgkab

CVR-ny  32  89  54  68

Michael  K. DaToerg

Statsaut.  revisor
MNE-ni  mne30216
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Selskabsoplysninger

Selskabet Markvad  Invest  ApS

Søtoften  8

8660  Skanderborg

CVR-nr.:  30 34 78 38

Regnskabsperiode:  1. oktober  - 30.  september

Hjemstedskommune:  Skanderborg

Direktion Annemette  Markvad

Revision Beierholm

Statsautoriseret  Revisionspartnerselskab

Resenvej  81

7800  Skive
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Koncernoversigt

Markvad  Invest  ApS

Skanderborg

nom.  t.dkk  155

Pilgrim  Holding  ApS

Skanderborg

nom.  t.dkk  184

Pilgrim  a/s

Skanderborg

nom.  t.dkk  LOOO

Pilgrirn  Export  ApS Aktieselskabet  RDK

Skanderborg Skanderborg

nom.  t.dkk  50 nom.  t.dkk  13.646

Pilgrim  Ouingdao

Ouingdao,  Kina

nom.  t.usd  700
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Hoved-  og  nøgletalsoversigt

Hoved-  og  nøgletal  for  koncernen:

2020/21  2C)19/20  2018/19  2017/18  2016/17

DKK LOOO DKK IOOO DKK LOOO DKK 1.OOO DKK 1.OOO

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste

Resultat  af ordinær  primær

drift

Resultat  kør finansiene  poster

Resultat  af finansielle  poster

Årets  resultat

Balam.e

Balancesum

Egenkapital

Pengestrømme

Pengestrømme  fra:

- driftsaktivitet

- investeringsaktivitet

72.624  74.279  87.416  56.266  56.268

7.769

7.769

-1.308

9.639

103.200

50.398

6.218

-4.686

9.093

9.093

-1.624

9.861

95.275

40.806

5.206

-5.984

24.941

24.941

-3.932

18.048

116.049

40.611

4.610

65.947

- 3.284

- 3.284

- 3.334

-14.468

163.881

22.533

17.198

-18.536

- 2.329

- 2.329

- 6.805

- 8.218

163.968

37.458

- 6.513

- 9.970

- heraf  investering  i materielle

anlægsaktiver  -4.695  -4.819  66.021  -18.503  -10.956

- finansieringsaktivitet  1.072  -25.000  223  -28.C111 7.646

Årets  forskydning  i likvider  2.604  -25.778  70.780  -29.349  -8.837

Antalmedarbejdere  149  159  151  151  136

Nøgletal  i %

Afkastningsgrad  7,5%  9,5%  21,5%  -2,0%  -1,4%

Soliditetsgrad  48,8%  42,8%  35,0%  13,7%  22,8%

Nøgletallene  er udarbejdet  i overensstemmelse  med  Den  Danske  Finansanalytikerforenings

anbefalinger  og  vejledning.  Der  henvises  til  definitioner  i afsnittet  om  regnskabspraksis.

ocicnsocm
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Beretning

Selskabets  hovedaktivitet

Selskabets  hovedaktivitet  er kapitalbesiddelse.

Hovedaktiviteterne  i dattervirksomhederne  er følgende:

Pilgrim  Holding  ApS

Søtoften  Etape  1 ApS

Pilgrim  a/s og datterselskaber

Kapitalbesiddelse

Opførelse  af ejendomme  -  ejendomme  afhændet  i 2019/20

Design,  produktion  og salg  af  modesmykker  og  soToriner

Afsætningen  sker  hovedsageligt  til  mode-  og  livsstilsfonetninger,  stormagasiner,  smykkeforretnin-

ger,  onlineportaler  samt  til  travel  retail  industrien.

Udvikling  i regnskabsåret

Koncernens  resultatopgørelse  udviser  et resultat  på  TDKK  9.639,  og  koncernens  balance  udviser  en

egenkapital  på  TDKK  50.398.

Konsekvenserne  af Covid-19,  hvor  ane vores  fokusmarkeder  mere  ener mindre  blev  lukket  ned,  og

hvor  vi  ligeledes  i Daru'nark  oplevede  en noget  nær  nedlukning  har  betydet,  at selskabet  fra  at have

store  forventninger  til  vækst  og  fortsat  forbedring  af resultatet  måtte  bruge  kræfterne  på at sikre

selskabet  en holdbar  situation.  Selskabet  er i regnskabsåret  påvirket  negativt  af  virlmingerne  af Co-

vid-19,  hvor  omsætningen  faldt  til  et  niveau  langt  under,  hvor  de faste  omkostninger  lainne  dæk-

kes.  Ved  at hjemsende  folk  på  1ønkompensationsordning  og sikre  dækning  gennem  støtteordninger

til  de  faste  ornkostninger  er de værste  konsekvenser  af Covid-19  afhjulpet.

Efterfølgende  begivenheder

Der  er ikke  efter  balancedagen  indtruffet  forhold,  som  har  væsentlig  indflydelse  på  bedømmelsen  af

årsrapporten.

Forventninger  til  fremtiden

Selskabet  forventer  et positivt  resultat  for  2021/22.  Der  forventes  dog  en fortsat  påvirkning  fra  Co-

vid-19  i regnskabsåret  2021/22,  dog  forventes  påvirkningen  af vaere markant  mindre  end  i det  af-

lagte  regnskab  for 2020/21.
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Resultatopgørelse  1. oktober  - 30. september

Koncern

NOte  2020/21  2019/20

DKK  I.OOO DKK  1.OOO

Moderselskab

2020/21  2019/20

DKK  1.OOO DKK  LOOO

Bruttofortjeneste

Personaleomkostninger

Af-  og  nedskrivninger  af  materiene

og  immateriene  anlægsaktiver

Resultat  før  finansielle  poster

Resultat  af  kapitalandele  i

dattervirksomheder

Finansiene  indtægter

Finansiene  omkostninger

Resultat  før  skat

Skat  af  årets  resultat

Årets  resultat

72.624

- 60.003

- 4.852

7.769

4

6

7

o

7

-1.315

6.461

3.178

9.639

74.279

- 59.571

- 5.6a15

9.093

0

o

-1.624

7.469

2.392

9.861

- 7

o

o

- 7

2.297

o

-5

2.285

o

2.285

-11

o

o

-11

2.352

o

o

2.341

o

2.341

€ EIEnHOLm
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Balance  30.  september

Aktiver

Note

Koncern

2021  2020

DKK  I.OOO DKK  LOOO

Lejerettigheder

Immaterielle  anlaegsaktiver

Andre  anlæg,  driftsmateriel  og

Indretning  af  lejede  lokaler

Materielle  anlægsaktiver

Kapitalandele  i dattervirksomheder

Kapitalandele  i associerede

virksomheder

Andre  tilgodehavender

Finansielle  anlægsaktiver

Anlægsaktiver

Varebeholdninger

Tilgodehavender  fra  salg  og

tjenesteydelser

Andre  tilgodehavender

Udskudt  skatteaktiv

Periodeafgrænsningsposter

Tilgodehavender

Likvide  beholdninger

Omsætningsaktiver

Aktiver

406

7 406

8.203

5.534

IO 13.737

Il o

o

3.442

3.442

14

15

17.585

37.115

16.699

6.376

16.617

2.533

42.225

6.275

85.615

103.200

474

474

9.642

4.257

13.899

o

23

3.451

3.474

17.847

39.264

17.436

2.967

12.728

1.362

34.493

3.671

77.428

95.275

Moderselskab

2021  2020

DKKLOOO  DKKal.OOO

o

o

o

12.010

12.010

12.010

o

o

o

o

o

o

833

833

12.843

o

o

o

9.713

9.736

9.736

o

o

o

o

o

o

13

13

9.749
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Balance  30.  september

Passiver

Koncern  Moderselskab

Note  2021  2020  2021  2020

DKK I.OOO DKK  I.OOO DKK I.OOO DKK  1.OOO

Anpartskapital  155  155  155  155
Reserve  for  nettoopskrivning  efter

denindreværdismetode  0 0 5.752  3.455

Overført  resultat  11.789  9.504  6.037  6.049

Foreslåetudbytteforregnskabsåret  0 0 0 0

Egenkapital  henført  til

kapitalejereafmoderselskabet  11.944  9.659  11.944  9.6!59

Minoritetsinteresser

Egenkapital

38.454

50.398

31.147

40.806

o

11.944

o

9.659

Andre  hensatte  forpligtelser  17

Hensatte  forpligtelser

800

800

Ansvarlig  lån

Langfristede  gældsforpligtelser

Kreditinstitutter
Leverandører  af  varer  og

tjenesteydelser

Gæld  til  selskabsdeltagere  og ledelse

Anden  gæld

Kortfristede  gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser

Passiver

Resultatdisponering

Eventualposter  og øvrige

økonomiske  forpligtelser

7.158

7.158

7.596

7.596

10.329  8.819

11.467

18

23.830

45.644

52.802

103.200

10.975

18

26.261

46.073

53.669

95.275

0 0

o

18

881

899

899

12.843

90

g.74g
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Egenkapitalopgørelse

Kont.ern

Anparts-

kapital

DKK  1000

Reserve

eft.er  den'

uxdre  veerdis

metode

DKK  1000

Overført

resultat

DKK  1000

Egenkapital  I oktober  2020

Årets  afgang

Udbetalt  udbytte

Årets  resultat

Egenkapital  30.  september

9 504

2 285

2021 11.789

Foreslået  Egenkapital

udbytte  for  ekskl

regnskabs-  Muioritetsin

åyet  teresser

Da  IOOO  DKK  1000

Mu'ioritets-

interesser

DKK  1000

o

g 659

o

2 285

31 147

-47

o

7 354

11.944 38.454

I alt

Da  1000

40 806

-47

o

9 639

50.398

Moderselskab

Reserve

efter  den

Anparts-  indre  vardis

kapital  metode

DKK  1000  DKK  1000

Overført

resultat

DK)C 1000

Egenkapital  I oktober  2020

Udbetalt  udbytte

Åyets  resultat

Egenkapital  30.  september

155 3 455 6 049

2 297  -12

2021 155 5.752 6.037

Foreslået  Egenkapital

udbytte  for  ekskl

regnskabs-  Minoritetmn

året  teresser

DKK  IOOO  DKK  IOOO

o

o

o

o

o

o

Minoritets-

interesser

DKK  1000

o

o

o

I alt

DKK  1000

9 659

o

2 285

o o 0  11.944

C4E1EnHOLm
SlJBEFI  ERlLltNCE
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Pengestrømsopgørelse  for  koncernen

Årets  resultat

Reguleringer

Ændring  i driftskapital

Pengestrømme  fra  drift  før  finansielle  poster

Renteindbetalinger  og  lignende

Renteudbetalinger  og  lignende

Pengestrømme  fra  ordinær  drift

Betalt  selskabsskat

Pengestrømme  fra  driftsaktivitet

Køb/salg  af  materielle  anlægsaktiver

Køb/salg  af  finansielle  anlægsaktiver

Pengestrømme  fra  investeringsaktivitet

Ansvarlig  lån

Ændring  i gæld  til  kreditinstitutter

Udbytte

Minoritetsinteressers  andel  af  udloddet  udbytte

Pengestrømme  fra  finansieringsaktivitet

Ændring  i likvider

Likvider  1. oktober

Likvider  30.  september

Likvider  specificeres  således:

Likvide  beholdninger

Likvider  30.  september

Note 2020/21

DKK  I.OOO

9.639

1.520

-3.633

7.526

7

-1.315

6.218

o

6.218

- 4.695

9

- 4.686

-438

1.510

o

o

1.072

2. 604

3. 671

6.275

6.275

6.275

2019/20

DKK  I.OOO

9.861

4.847

-7.878

6.830

o

-1.624

5.206

o

5.206

- 4.819

-1.165

- 5.984

- 2.500

-12.834

-120

- 9.546

-25.000

-25.778

29.449

3.671

3.671

3.671

[3E1EnH0Lm
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Noter  til  årsrapporten

1  Særlige  poster

Koncern

2020/21  2019/20

DKKLOOO  DKKI.OOO

Moderselskab

2020/21  2019/20

DKK'1.OOO  DKK1.OOO

Særlige  poster  er  indtægter  og  omkostninger,  der  er  særlige  på  grund  af  deres  størrelse  og  art.  Der  har  i

regnskabet  været  følgende  særlige  poster,  som  er  indregnet  under  andre  driftsindtægter:

Hjælpepakker  Covid49 17.029 6.821 o o

2  Personaleomkostninger

Lønrnnger

Pensioner

Andre  omkostninger  til

social  sikring

Andre

persona1eomkostninger

56.074

3.323

357

249

60.003

53.376

3.129

959

2.107

59.571

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

Gennemsnitligt  antal

beskæftigede  medarbejdere 149 159 o o

3  Af-  og  nedskrivninger  af

materielle  og  immaterielle

anlægsaktiver

Af-  og  nedskrivninger 4.852

4.852

5.615

5.615

4  Resultat  af  kapitalandele  i dattervirksomheder

Andel  af  resultat  i

dattervirksomheder  0

o

2.297

2.297

2.352

2.352

GEIEnHOLm
VI  !iKABER  EIALANCE
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Noter  til  årsrapporten

5 Finansielle  indtægter

Andre  finansielle  indtægter

Koncern

2020/2a1  2019/20

DKK1.OOO  DKKI.OOO

7 o

Moderselskab

2020/21  2019/20

DKKLOOO  DKKLOOO

o o

6  Finansielle  omkostninger

Andre  finansielle  omkostninger 1.315 1.624 5 o

7  Skat  af  årets  resultat

Årets  udskudte  skat

Årets  skat  i alt

der  fordeler  sig  således:

Skat  af  årets  resultat

-3.178

-3.178

-3.178

-2.392

-2.392

-2.392 o o

8 Resultatdisponering

Foreslået  udbytte  for  regnskabsåret

Reserve  for  nettoopskrivning  efter  den  indre  værdis  metode

Overført  overskud

o

2.297

-12

2.285

o

448

1. 893

2. 341

€ EIEnHOLm
SKABEFI  BALANCE
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Noter  til  årsrapporten

9  Immaterielle  anlægsaktiver

Koncern

Kostpris  1. oktober

Kostpris  30. september

Af-  og  nedskrivninger  1. oktober

Årets  afskrivninger

Af-  og  nedskrivninger  30. september

Regnskabsmæssig  værdi  30.  september

Afskrives  over

IO  Materielle  anlægsaktiver

Koncern

Kostpris  1. oktober

Tilgang  i årets  løb

Afgang  i årets  løb

Kostpris  30. september

Af-  og  nedskrivninger  1. oktober

Årets  afskrivninger

Af-  og  nedskrivninger  30. september

Regnskabsmæssig  værdi  30.  september

Afskrives  over

€ EIEr?HClLm
VI SKABEI'I  BALANCE

Lejerettig-

heder

DKK  1.OOO

675

675

201

68

269

406

5 år

Andre

anlæg,

driftsma-

teriel  og

inventar

DKK  LOOO

Indretning

af

lejede

lokaler

DKK  I.OOO

35. 690

860

-69

36. 481

26.048

2.230

28.278

8.203

2-10  år

31.467

3.835

o

35.302

27.210

2.558

29.768

5.534

3-10  år

16



Noter  til  årsrapporten

1l  Kapitalandele  i dattervirksomheder

Kostpris  1. oktober

Kostpris  30. september

Værdireguleringer  1. oktober

Årets  resultat

Udbytte  til  moderselskabet

Værdireguleringer  30. september

Moderselskab

2020/21  2019/20

DKKI.OOO  DKKI.OOO

6.258 6.258

6.258 6.258

3.455

2.297

o

3.007

2.352

-1.904

5.752 3.455

Regnskabsmæssig  værdi  30.  september

Kapitalandele  i dattervirksomheder  specificeres  således:

Navn Hjemsted

Pilgrim  Holding  ApS Skanderborg,  Danmark

Selskabs-

kapital

TDKK  184

12.010

Ejerandel

2318%

9.713

Stemme-

andel

5110%

12  Kapitalandele  i associerede  virksomheder

Kostpris  1. oktober

Årets  afgang

Kostpris  30. september

Regnskabsmæssig  værdi  30.  september

Moderselskab

2020/21  2019/20

DKKIOOO  DKKI.OOO

[3E1EnHOLm
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Noter  til  årsrapporten

13  Øvrige  finansielle  anlægsaktiver

Koncern

Kostpris  1.  oktober

Årets  afgang

Kostpris  30.  september

Regnskabsmæssig  vaerdi  30.  september

Andre

tilgode-

havender

DKK  1 .OOO

3.451

-9

3.442

3.442

14  Varebeholdninger

Handelsvarer

Forudbetalinger  for  varer

Koncern

2020/21  2019/20

DKKLOOO  DKK1.OOO

34.228

2.887

34.932

4.332

37.115 39.264

Moderselskab

2020/21  2019/20

DKKI.OOO  DKK1.OOO

o o

15  Udskudt  skatteaktiv

Materiene  anlægsaktiver

Varebeholdninger

Tilgodehavender  fra  salg  og

tjenesteydelser

Skattemæssigt  underskud

til  fremførsel

1.030

1.102

169

14.316

Bruttoværdi

Nedskrivninger

16.617

o

16.617

Udskudt  skat  er  afsat  med  den  aktuelle  skattesats.

2.632

1.266

191

13.139

17.228

4.500

12.728

o

o

o

o

o

o

o

o

[3E1EnH0Lm
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Noter  til  årsrapporten

16  Egenkapital

Antal

Nominel

værdi

DKK

A-anparter

B-anparter

125.000

29.799

125.000

29.799

154.799

A-anparterne  er  tillagt  samtlige  stemmer.

17  Andre  hensætte  forpligtelser

Selskabet  har  besluttet  at  hensætte  til  forventet  tab  på  drift  samt  rekonstrueringer  af  egne  butikker  i

Tyskland.

2020/21 2019/20

18  Eventualposter  og  øvrige  økonomiske  forpligtelser

Leje-  og  leasingkontrakter  for  koncernen

Lejeforpligtelser,  uopsigelighedsperiode  6 mdr.  - 14  år 41.066 48.981

Sikkerhedsstillelser

Følgende  aktiver  er stillet  til  sikkerhed  for  koncernens  bankforbindelse:

Skadesløsbrev  på  i alt  TDKK  89.000  med  virksomhedspant  i simple  fordringer,

lagerbeholdning,  driftsmateriel  samt  immateriene  rettigheder.

Eventualforpligtelser

Koncernen  har  stillet  betalingsgarantier  over  for  myndigheder  og  udlejer  af  butikslokaler  m.v.  på  TDKK

2.762.

"g
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Noter  til  årsrapporten

19  Pengestrømsopgørelse  - reguleringer

Finansielle  indtægter

Finansielle  omkostninger

Af-  og  nedskrivninger  inklusive  tab  og  gevinst  ved  salg

Skat  af  årets  resultat

Andre  reguleringer

20  Pengestrømsopgørelse  - aendring  i driftskapital

Ændring  i varebeholdninger

Ændring  i tilgodehavender

Ændring  i leverandører  mv.

€ EIEnHOLm
VI 9 K A B E R B A LAN  C E

Koncern

2020/21  2019/20

DKK1.OOO  DKK1.OOO

-7

1.315

4.852

- 3.178

-1.462

1.520

o

1.624

5.615

-2.392

o

4.847

2.149

- 3.843

-1.939

- 3.633

- 980

-1.262

- 5.636

- 7.878

20



Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten  for  Markvad  Invest  ApS  for  2020/21  er udarbejdet  i overensstemmelse  med  årsregn-

skabslovens  bestemmelser  for  virksomheder  i regnskabsklasse  C.

Den  anvendte  regnskabspraksis  uændret  i forhold  til  tidligere  år.

Årsrapport  for  2020/21  er aflagt  i DKK  I.OOO.

Generelt  om  indregning  og  måling

Regnskabet  er udarbejdet  med  udgangspunkt  i det  historiske  kostprisprincip.

Indtægter  indregnes  i resultatopgørelsen  i takl.  med,  at  de  indtjenes.  Herudover  indregnes  værdire-

guleringer  af  finansielle  akt.iver  og  forpligtelser,  der  måIles  til  dagsværdi  ener  amortiseret  kostpris.

Endvidere  indregnes  i resultatopgørelsen  alle  omkostninger,  der  er afholdt  for  at opnå  årets  indtje-

ning,  herunder  afskrivninger,  nedskrivninger  og  hensatte  forpligtelser  samt  tiToageførsler  som  følge

af  ændrede  regnskabsmæssige  skøn  af beløb,  der  tidligere  har  været  indregnet  i resultatopgørelsen.

Aktiver  indregnes  i balancen,  når  det  er sandsynligt,  at  fremtidige  økonomiske  fordele  vil  tilflyde

selskabet,  og  aktivets  værdi  kan  måles  pålideligt.

Forpligtelser  indregnesibalancen,  når  det  er sandsynligt,  at  fremtidige  økonomiske  fordele  vil

fragå  selskabet,  og  forpligtelsens  værdi  kan  måles  pålideligt.

Ved  første  indregning  måles  akt.iver  og  forpligtelser  til  kostpris.  Efterfølgende  måles  aktiver  og  for-

pligt.elser  som  beskrevet  for  hver  enkelt  regnskabspost  nedenfor.

Visse  finansielle  aktiver  og  forpligtelser  måles  til  amortiseret  kostpris,  hvorved  der  indregnes  en

konstant  effektiv  rente  over  løbetiden.  Amortiseret  kostpris  opgøres  som  oprindelig  kostpris  med

fradrag  af afdrag  og  tillæg/fradrag  af  den  akkumulerede  afskrivning  af forskenen  menem  kostprisen

og  det  nominene  beløb.  Herved  fordeles  kurstab  og  -gevinst  over  løbetiden.

Ved  indregning  og  måling  tages  hensyn  til  forudsigelige  tab  og  risici,  der  fremkommer,  inden  års-

rapporten  aflægges,  og  som  be-  ener  afkræfter  forhold,  der  eksisterer  på  balancedagen.

Som  målevaluta  benyl.tes  danske  kroner.  Alle  andre  valutaer  anses  som  fremmed  valuta.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet  omfatter  moderselskabet  Markvad  Invest  ApS  samt  virksomheder,  hvori  mo-

derselskabet  direkte  ener  indirekte  besidder  flertallet  af  stemmerettighederne,  eller  hvori  modersel-

skabet  gennem  aktiebesiddelse  ener  på  anden  måde  har  en  bestemmende  indflydelse.

Ved  konsolideringen  sammendrages  poster  af  ensartet  karakter.  Koncerninterne  indtægter  og  om-

kostninger,  aktiebesiddelser,  udbytter  og  mellemværender  samt  realiserede  og  urealiserede  interne

gevinster  og  tab  ved  transaktioner  mellem  de  konsoliderede  virksomheder  elimineres.

21
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Regnskabspraksis

Konsolideringspraksis  (fortsat)

Moderselskabets  kapitalandele  i de  konsoliderede  dattervirksomheder  udlignes  med  moderselska-

bets  andel  af  dattervirksomhedernes  regnskabsmæssige  indre  værdi  opgjort  på  det  tidspunkt,  hvor

koncernforholdet  blev  etableret.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser  udgør  en  andel  af koncernens  samlede  egenkapital.  Arets  resultat  fordeles  i

resultatdisponeringen  på  den  del,  som  kan  henføres  til  minoriteterne  og  den  del,  som  kan  henføres

til  modervirksomhedens  kapitalejere.  Minoritetsinteresser  indregnes  til  den  regnskabsmæssige

værdi  af overtagne  aktiver  og  forpligtelser  på  tidspunktet  for  erhvervelse  af dattervirksomheder.

Ved  efterfølgende  ændringer  i minoritetsinteresser,  hvor  koncernen  bevarer  kontrollen  med  datter-

virksomheden,  indregnes  vederlaget  direkte  på  egenkapitalen.

Omregning  af  fremmed  valuta

Transakl;ioner  i fremmed  valuta  ornregnes  til  transaktionsdagens  kurs.  Gevinster  og  tab,  der  opstår

på  grund  af  forskelle  menem  transakt.ionsdagens  kurs  og  kursen  på  betalingsdagen,  indregnes  i re-

sultatopgørelsen  som  en  finansiel  post  ener  opføres  under  nettoomsætningen.

Tilgodehavender,  gæld  og  andre  monetære  poster  i fremmed  valuta,  som  ikke  er afregnet  på  balan-

cedagen,  omregnes  til  balancedagens  kurs.  Forskelle  mellem  balancedagens  kurs  og  transakt.ions-

dagens  kurs  indregnes  i resultatopgørelsen  som  en  finansiel  post  ener  opføres  under  nettoomsaet-

ningen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen  ved  salg  af  handelsvarer  og  færdigvarer  indregnes  i resultatopgørelsen,  når  sal-

get  er gennemført.  Dette  anses  at  være  tilfældet,  når

levering  har  fundet  sted  inden  regnskabsårets  udløb,

der  foreligger  en  forpligt.ende  salgsaftale,

salgsprisen  er fastlagt,  og  indbetalingen  er modtaget  ener  med  rimelig  sikkerhed  kan  for-

ventes  modtaget.

Nettoomsætningen  indregnes  eksklusive  moms  og  med  fradrag  af  rabatter  i forbindelse  med  salget

samt  gevinster  og  tab  opstået  på  grund  af  va1utakurssvingninger.

Omkostninger  til  råvarer  og  hjælpematerialer

Omkostninger  til  råvarer  og  hjælpematerialer  indeholder  det  forbrug  af råvarer  og  hjælpematerialer,

dez er anvendt  for  at opnå  årets  nettoomsætning.
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Regnskabspraksis

Andre  eksterne  omkostninger

Andre  eksterne  omkostninger  indeholder  omkostninger  til  lokaler,  salg  og  distribution  samt  kontor-

hold  mv.

Personaleomkostninger

Persona1eomkostninger  indeholder  gager  og  lønninger  sarnt  lønafhængige  omkostninger.

Af-  og  nedskrivninger

Af-  og  nedskrivninger  indeholder  årets  af-  og  nedskrivninger  af  immateriene  og  materielle  anlægs-

aktiver,  herunder  gevinst  og  tab  ved  salg.

Resultat  af  kapitalandele  i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen  indregnes  den  forholdsmæssige  andel  af resultat  for  året  under  posten  "Indtæg-

ter  af  kapitalandele  i dattervirksomheder".

Finansielle  poster

Finansielle  indtægl.er  og  omkostninger  omfatter  renter  samt  realiserede  og  urealiserede  valutakurs-

reguleringer.

Skat  af  årets  resultat

Skat  af årets  resultat,  som  består  af  årets  aktuelle  skat  og  årets  udskudte  skat,  indregnes  i resultat-

opgørelsen  med  den  del,  der  kan  henføres  til  årets  resultat  og  direkt.e  på  egenkapitalen  med  den

del,  der  kan  henføres  til  egenkapitaltransaktioner.

Ændring  i udskudt  skat  som  følge  af  ændringer  i skattesatser  indregnes  i resultatopgørelsen.

Selskabet  er sambeskattet  med  danske  koncernforbundne  selskaber.  Udenlandske  virksomheder  er

ikke  omfattet  af sambeskatningen.

Skatteeffekten  af  sambeskatningen  med  danske  koncernforbundne  selskaber  fordeles  på  såvel

overskud  som  underskud  i danske  koncernforbundne  virksomheder  i forhold  til  deres  skattepligtige

indkomster.  De  sambeskattede  selskaber  indgår  i acontoskatteordningen.
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Regnskabspraksis

Balancen

Immaterielle  anlægsaktiver

Andre  immaterielle  aktiver

Betalinger  for  overtagelse  af  lejemål  ("nøglepenge")  klassificeres  som  lejerettigheder.  Lejerettighe-

der  måles  til  kostpris  med  'fxadrag  af  akkumulerede  af-  og  nedskrivninger.

Materielle  anlægsaktiver

Materiene  anlægsaktiver  måles  til  kostpris  med  tinæg  af opskrivninger  og  med  fradrag  af  akkumule-

rede  af-  og nedskrivninger.

Kostpris  omfatter  anskaffelsesprisen  og  omkostninger  direkt.e  tilknyttet  anskaffelsen  indtil  det  tids-

punkt,  hvor  aktivet  er klart  til  at  blive  taget  i brug.  Der  afskrives  ikke  på  grunde.

Afskrivningsgrund1aget,  der  opgøres  som  kostpris  reduceret  med  eventuel  restværdi,  fordeles  line-

ært  over  aktivernes  forventede  brugstid,  der  udgør:

Bygninger

Andre  anlæg,  drift.smateriel  og  inventar

Indretning  af  lejede  lokaler

50 år

2 -10  år

3 -10  år

Aktiver  med  en  kostpris  på  under  DKK  30.000  omkostningsføres  i anskaffelsesåret.

Nedskrivning  af  anlægsaktiver

Den  regnskabsmæssige  værdi  af immaterielle  og  materiene  anlægsaktiver  gennemgås  årligl  for  at

afgøre,  om  der  er indikation  af  værdiforringelse  ud  over  det,  som  udtrykkes  ved  afskrivning.  Hvis

dette  er  tilfældet,  gennemføres  en  nedskrivningstest  til  afgørelse  af, om  genindvindingsværdien  er

lavere  end  den  regnskabsmæssige  værdi,  og  der  nedskrives  til  denne  lavere  genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien  for  aktivet  opgøres  som  den  højeste  værdi  af  nettosalgsprisen  og  kapital-

værdien.  Er det  ikke  muligt  at  fastsætte  en  genindvindingsværdi  for  det  enkelte  aktiv,  vurderes  ak-

tiverne  sarnlet  i den  mindste  gruppe  af  akt.iver,  hvor  der  ved  en  sarnlet  vurdering  kan  fastsaettes  en

pålidelig  genindvindingsværdi.
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Kapitalandele  i dattervirksomheder

Kapitalandele  i dattervirksomheder  indregnes  og  måles  efter  den  indre  værdis  metode.

I balancen  indregnes  under  posten  "Kapitalandele  i dattervirksomheder"  den  forholdsmæssige  ejer-

andel  af  virksomhedernes  regnskabsmæssige  indre  værdi  opgjort  med  udgangspunkt  i dagsvær-

dien  af  de  identificerbare  nettoakt.iver  på  anskaffelsestidspunktet.

Den  samlede  nettoopskrivning  af  kapitalandele  i dattervirksomheder  henlægges  via  overskudsdi-

sponeringen  til  "Reserve  for  nettoopskrivning  efter  den  indre  værdis  metode"  under  egenkapitalen.

Reserven  reduceres  med  udbytteudlodninger  til  moderselskabet  og  reguleres  med  andre  egenkapi-

talbevægelser  i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder  med  negativ  regnskabsmæssig  indre  værdi  indregnes  til  DKK  O. Har  modersel-

skabet  en  retslig  eller  en  faktisk  forpligtelse  til  at  dække  virksomhedens  underbalance,  modregnes

moderbalance  i tilgodehavende  hos  dattervirksomheder,  sekundært  indregnes  en  hensat  forplig-

telse  hertil.

Kapitalandele  i associerede  virksomheder

Kapitalandele  i associerede  virksomheder  måles  til  kostpris.  I tilfælde  hvor  kostprisen  overstiger

genindvindingsværdien,  nedskrives  til  denne  lavere  værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger  måles  til  kostpris  efter  FIFO-metoden  eller  nettorealisationsværdi,  hvis  denne  er

lavere.  Nettorealisationsværdien  for  varebeholdninger  opgøres  til  det  beløb,  som  forventes  at  kunne

indbringes  ved  salg  i normal  drift  med  fradrag  af  salgs-  og  færdiggøre1sesomkostninger.  NettoreaIli-

sationsværdien  opgøres  under  hensyntagen  til  omsættelighed,  ukurans  og  udvikling  i forventet

salgspris.

Kostpris  for  handelsvarer  samt  råvarer  og  hjælpematerialer  omfatter  købspris  med  tillæg  af  hjemta-

gelsesornkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender  måles  i balancen  til  amortiseret  kostpris  eller  en  lavere  nettorealisationsværdi,

hvilket  her  svarer  til  pålydende  værdi  med  fradrag  af nedskrivning  til  imødegåelse  af tab.  Nedskriv-

ninger  til  tab  opgøres  på  grundlag  af  en  individuel  vurdering  af  de  enkelte  tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter  opført  som  aktiver  omfatter  afholdte  forudbetalte  omkostninger  vedrø-

rende  messer  mv.

25

[3EIEnH0Lm
VI  SKAB  ER  B ALANCE



Regnskabspraksis

Egenkapital

rJdbytte

Udbyt.te,  som  ledelsen  foreslår  uddelt  for  regnskabsåret,  vises  som  en  særskilt  post  under  egenkapi-

talen.

Hensatte  forpligtelser

Hensatte  forpligtelser  indregnes,  når  selskabet  som  følge  af  en  begivenhed  indtruffet  senest  på  ba-

lancedagen  har  en  retslig  ener  faktisk  forpligtelse,  og  det  er sandsynligt,  at der  må  afgives  økonomi-

ske  fordele  for  at  indfri  forpligtelsen.

Udskudte  skatteaktiver  og  -forpligtelser

Der  indregnes  udskudt  skat  af  alle  midlertidige  forskene  mellem  regnskabs-  og  skattemæssig  værdi

af  aktiver  og  forpligtelser.

Udskudt  skat  måles  på  grund]ag  af  de  skatteregler  og  skattesatser,  der  med  balancedagens  lovgiv-

ning  vil  være  gældende,  når  den  udskudte  skat  forventes  udløst  som  aktuel  skat.  I de  tiLfælde,  hvor

opgørelse  af  skatteværdien  kan  foretages  efter  alternative  beskatningsregler,  måles  udskudt  skat  på

g-rundlag  af  den  planlagte  anvendelse  af  aktivet  henholdsvis  afvikling  af  forpligtelsen.

Udskudte  skatteaktiver,  herunder  skatteværdien  af  fremførselsberettigede  skattemæssige  under-

skud,  måles  til  den  værdi,  hvortil  aktivet  forventes  at  kunne  realiseres,  enten  ved  udligning  i skat  af

fremtidig  indtjening  eller  ved  modregning  i udskudte  skatteforpligtelser.

Aktuelle  skattetilgodehavender  og  -forpligtelser

Aktuene  skattetilgodehavender  og  -forpligtelser  indregnes  i balancen  med  det  beløb,  der  kan  be-

regnes  på  grundlag  af årets  forventede  skattepligtige  indkomst  reguleret  for  skat  af  tidligere  års

skattepligtige  indkomster.  Skatteti1godehavender  og  -forpligtelser  praesenteres  modregnet  i det

omfang,  der  er legal  modregningsadgang,  og  posterne  forventes  afregnet  netto  ener  samtidig.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser  måles  til  amortiseret  kostpris,  der  i al væsentlighed  svarer  til  norninel  værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgræsningsposter  opført  som  forpligtelser  udgøres  af modtagne  betalinger  vedrørende  ind-

tægter  i de  eft.erfølgende  regnskabsår.
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Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen  viser  koncernens  pengestrømme  for  året  opdelt  på  drifts-,  investerings-  og

finansieringsaktivitet,  årets  forskydning  i likvider  samt  koncernens  likvider  ved  årets  begyndelse

og  slutning.

Der  er ikke  udarbejdet  pengestrømsopgøre1se  for  moderselskabet,  idet  moderselskabets  penge-

strømme  er indeholdt  i pengestrømsopgøre1sen  for  koncernen.

Pengestrøm  fra  driftsaktivitet

Pengestrøm  fra  driftsaktiviteten  opgøres  som  årets  resultat  reguleret  for  ændring  i driftskapitalen

og  ikke  kontante  resultatposter  som  af-  og  nedskrivninger  og  hensatte  forpligtelser.  Driftskapitalen

omfatter  omsætningsaktiver  minus  kortfristede  gældsforpligtelser  eksklusive  de  poster,  der  indgår  i

likvider.

Pengestrøm  fra  investeringsaktivitet

Pengestrøm  fra  investeringsaktiviteten  omfatter  pengestrømme  fra  køb  og  salg  af  materiene  og  fi-

nansiene  anlægsaktiver.

Pengestrøm  fra  finansieringsaktivitet

Pengestrøm  fra  finansieringsaktiviteten  omfatter  pengestrømme  fra  optagelse  og  tiToagebetaling  af

langfristede  gældsforpligtelser  samt  ind-  og  udbetalinger  til  og  fra  anpartshaverne.

Likvider

Likvide  midler  består  af  posten  "Likvide  beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen  kan  ikke  udledes  alene  af  det  offentliggjorte  regnskabsmateriale.
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Forklaring  af  nøgletal

Afkastningsgrad

Soliditetsgrad

€ EIEr?HOLm
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Resultat  før  finansielle  poster  x IOO

Samlede  aktiver

Egenkapital  ultimo  x IOO

Samlede  aktiver
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